αὐτῆ ἢ φύσις, cum dicit, « Annon natura ipsa, » etc. In sequenti (pag. 662 ter) : Ἐν τῷ εἰρηχεῖναι. Οὕτως ἐν Ἱερουσαλήμ, οὕτως ἐν τῷ ὄρει τούτῳ, etc., his verbis : « Neque in Jerosolymis, neque in monte hoc, » etc. Ibidem (p. 666) : Ἐν τῷ λέγειν πρὸς πάντας μὲν Παρακαλῶ δὲ ὑμᾶς, etc., cum dicit ad omnes quidem : « Obsecro autem vos, » etc. Hoc ipso in loco : Ἐν τῷ λέγειν· Λέγω γὰρ διὰ τῆς χάριτος, etc., ubi ait : « Dico enim per gratiam, » etc. Denique : Ἐν τῷ μὴ εἰπεῖν, τούτῳ, ἀλλὰ, τῷ τοιούτῳ, cum non dixerit, « cum hoc, » sed « cum tali. » Ex quibus a quovis intelligi potest, quod dixi, a me non temere dictum fuisse : sed re ipsa illam quam indicavi Scripturæ citandæ rationem scriptori multum arrixisisse. Basilius autem eodem illo dicendi genere tam parum oblectabatur, ut semel (reg. 207), non amplius, quod quidem sciam, ita locutus sit. Ecce igitur tibi duo scriptores, quorum unus certa quadam dicendi formula familiariter uti consueverat; alter vero præter consuetudinem casu nescio quo hunc illum loquendi modum semel usurpavit. Certe si Basilius auctor esset librorum illorum, in quibus Scripturæ passim citantur ita, ut superius dixi, ne cogitans quidem eas eodem modo in cæteris suis scriptis millies citasset. Scriptores enim, si quo dicendi genere delectantur, eo data occasione uti solent. Atque etiam iis quæ protuli exemplis et alia multa adjungere possem, ex quibus plane constaret auctorem, etiam tum cum Scripturæ verba non referret, similem loquendi rationem sæpe in suis libris adhibuisse. Ita enim loquitur non procul ab initio (pag. 625) : Ἐν τῷ βυσθηῖναι ἀπὸ τῆς τῶν ἀμαρτημάτων καταδυναστείας, dum a peccatorum domino liberatur. Nec ita multo post (p. 626) : Τῷ εἰπεῖν πεποιηθέναι πάντα τὰ ὑπὸ τοῦ Κυρίου εἰρημένα, qui scilicet dixisset fecisse se omnia quæ fuerant a Domino dicta, et alia id genus non pauca (a); cum tamen Basilius aut nunquam, aut rarissime hoc modo scripserit. Sed ne ipsa exemplorum copia molesta foret et ingrata, ejusmodi loca omit-tenda esse judicavi.

58. Hic pauca ex multis congeram, ex quibus confirmari possit, duos *De baptismo* libros Basilio Magno tribui non debere. Statim occurrit illud (p. 632) : Ὅσον δὲ διαφέρει τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον τοῦ ὕδατος, τοσοῦτον ὑπερέχει, δηλονότι, καὶ ὁ βαπτίζων ἐν Πνεύματι ἁγίῳ τοῦ βαπτίζοντος ἐν ὕδατι, καὶ αὐτὸ τὸ βάπτισμα· ὥστε, etc. Ad verbum : *Quanto autem excellentior est Spiritus sanctus aqua, tanto videlicet præstat et is qui baptizat in Spiritu sancto, eo qui baptizat in aqua, et ipsum baptismum; sic ut, etc.* Illud, et ipsum baptismum, ita ἑλλειπτικῶς positum non placet; alius scriptor peritior pluribus verbis rem explicasset. Aliquanto post (p. 635) : Ἐπ' ἐλπίδι ζωῆς αἰωνίου διὰ Ἰησοῦ Χριστοῦ τοῦ Κυρίου ἡμῶν, δι' οὗ, ὡς περ δι' ἐνός, φησὶ, παραπτώματος εἰς πάντας ἀνθρώπους εἰς κατάκριμα, οὕτω καὶ δι' ἐνός δικαίω-